





Belangrijkste dekkingen van uw nieuwe aansprakelijkheidsverzekering (particulier)

Wij bieden particuliere aansprakelijkheidsverzekeringen van Allianz, a.s.r., Nationale Nederlanden en Reaal.

U heeft van ons een voorstel ontvangen voor een nieuwe avp van één van deze verzekeraars.

Om u een volledig beeld te geven, vindt u in onderstaand overzicht de belangrijkste kenmerken van de verschillende verzekeraars naast elkaar.

Overzicht belangrijkste dekkingen				
Voorwaarden nummer	AVP16A	VP 2018-01 (algemene voorwaarden) VP AS 2018-02	Algemene Voorwaarden: ZPP PP 0000-05 02-2018 AVP: ZPP PP 1100-03 02-2015	03 10816-01
Productnaam	Allianz VP 1.0	ASR	Nationale Nederlanden	Reaal RGGP 2015-02
Algemeen				
Opzegtermijn	Dagelijks opzegbaar	Dagelijks opzegbaar	Dagelijks opzegbaar	Dagelijks opzegbaar

<p>Verzekerden Let op: is afhankelijk van dekking voor alleenstaande/gezin met of zonder kinderen</p>	<p>U kunt zich verzekeren als uzelf of als uzelf en uw gezin.</p> <p>Als u een verzekering heeft voor uzelf als alleenstaande zijn verzekerd: u de verzekeringnemer, uw logés als ze geen andere aansprakelijkheidsverzekering hebben en uw huispersoneel tijdens het werk dat ze voor u doen.</p> <p>Als uzelf en uw gezin verzekerd zijn:</p> <ul style="list-style-type: none"> - u de verzekeringnemer, - uw logés als ze geen andere aansprakelijkheidsverzekering hebben, - uw huispersoneel tijdens het werk dat ze voor u doen <p>én de volgende personen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Partner, kinderen, ouders, schoonouders en ongehuwde familieleden die bij u wonen, - Ongehuwde kinderen (of stief- of pleegkinderen) die vanwege een dagstudie tijdelijk ergens anders wonen. Als de studie eindigt of uw kind gaat samenwonen eindigt de dekking 	<ul style="list-style-type: none"> - Verzekeringnemer - Inwonende echtgeno(o)t(e) - Thuiswonende kinderen - Personen in gezinsverband - Inwonende kinderen - Uitwonende ongehuwde studerende kinderen die in NL zijn ingeschreven - Logés 	<p>Als u verzekerd bent als "alleenstaande zonder kind(eren)" worden als verzekerden beschouwd:</p> <ul style="list-style-type: none"> - U, de verzekeringnemer - Uw logés - Uw huispersoneel (zoals een au pair, tuinman of werkster). <p>Als u verzekerd bent als "alleenstaande met kind(eren)" worden naast de hierboven genoemde verzekerde personen ook als verzekerde beschouwd:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Uw minderjarige kinderen - Uw meerderjarige ongetrouwde kinderen die bij u thuis of voor studie buitenshuis wonen. <p>Als u verzekerd bent als "gezin met kind(eren)" worden naast de hierboven genoemde verzekerde personen ook als verzekerd beschouwd:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Uw echtgenoot of partner - Ouders, schoonouders, grootouders en ongetrouwde familieleden die in gezinsverband bij u wonen. <p>Als u verzekerd bent als "gezin zonder kind(eren)" worden alle hierboven genoemde verzekerde personen als verzekers beschouwd, met uitzondering van:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Uw minderjarige kinderen - Uw meerderjarige ongetrouwde kinderen die bij u thuis of voor studie buitenshuis wonen 	<ul style="list-style-type: none"> - Verzekeringnemer - Samenwonende echtgeno(o)te/partner - Thuiswonende kinderen - Personen in gezinsverband - Tot 28 jaar uitwonende ongehuwde studerende kinderen - Logés
<p>Vervolg 1 verzekerden</p>				

Vervolg 2 verzekeren				
Verzekerde som	Keuze uit € 1.250.000 of € 2.500.000	Keuze uit € 1.250.000 of € 2.500.000	Keuze uit € 1.000.000 of € 2.500.000	Standaard € 2.500.000
boven verzekerde som	- Proceskosten - Wettelijke rente - Zekerheidstelling/waarborsom tot 10% van verzekerde som	- Proceskosten - Wettelijke rente - Zekerheidstelling/waarborsom tot 10% van verzekerde som - Kosten van rechtsbijstand - Advocaatkosten in een strafproces - Verweerkosten	- Proceskosten - Wettelijke rente - Zekerheidstelling/waarborsom tot 10% van verzekerde som - Bereidingskosten	- Proceskosten - Wettelijke rente - Zekerheidstelling/waarborsom tot € 45.000
Eigen risico	Standaard € 0, keuze € 100 of € 250 voor alle schades.	Eigen risico voor kind of huisdier: standaard € 0, keuze € 250. Eigen risico over-all: standaard € 100, keuze € 0 of € 500.	Keuze uit € 0 of € 100	Geen standaard eigen risico
Aanvullende dekkingen				
zakelijke hoedanigheid	✓	✓		✓

toelichting zakelijke hoedanigheid	Voor: - Huispersoneel Verzekerde als: - Kinderen tijdens vakantiewerk of stage, maar niet werkend voor verzekeringnemer	Voor: - Huispersoneel Verzekerde als: - Ongehuwde kinderen tijdens vakantiewerk/bijbaan of vanwege stage werkzaamheden i.v.m. voltijdsstudie (zowel in NL als EU)	Voor: - Huispersoneel tijdens werkzaamheden voor uw huishouding - Meeverzekerde kinderen tijdens hun vakantie- of bijbaan - Meeverzekerde kinderen tijdens werd dat zij deden in verband met studie (bijvoorbeeld stage). Daarbij was u of een medeverzekerde niet zelf de werkgever.	Voor: - Huispersoneel Verzekerde als: - Kinderen die betaalde werkzaamheden uitvoeren
onroerende zaken	✓	✓	✓	✓
toelichting onroerende zaken	<ul style="list-style-type: none"> - Eigen woonhuis of woonboot, eigen bewoning - Eigen woonhuis of woonboot, eigen bewoning plus gedeeltelijk verhuurd - Toekomstig of te verlaten woonhuis in NL, max. 12 maanden - Tweede woonhuis/ recreatiewoning in EU, niet alleen voor verhuur - Schade door brand aan gehuurde vakantiewoning/inboedel <p>Verhuur onroerende zaken optioneel mee te verzekeren (aanvullende module). Maximaal 2 adressen.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Eigen woonhuis in NL, eigen bewoning - Eigen woonhuis in NL, eigen bewoning of verhuurd - Eigen woonhuis in NL, nog in aanbouw en zelf gaan bewonen - Toekomstig of te verlaten woonhuis in NL, max. 12 maanden - Tweede woonhuis/recreatiewoning in EU, ook bij verhuur - Schade ontstaan door brand aan de bewoonde huurwoning - Schade door brand of water aan gehuurde vakantiewoning/inboedel <p>let op: Aansprakelijkheid door astbestdak woonhuis of bijgebouw verzekerd tot maximaal 200 m2 astbesthoudende dakbedekking.</p>	<p>In Nederland:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Eigen bewoond (gedeelte van) een gebouw of drijvende woning waarvan u eigenaar bent. - Toekomstig (gedeelte van) een gebouw of drijvende woning max. 12 maanden na verkrijging. - Te verlaten (gedeelte van) een gebouw of drijvende woning max. 12 maanden. <p>In Europa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Een tweede woning, recreatiewoning, stacaravan en/of huisje in een volkstuin waarvan u de eigenaar of de bezitter bent en dat niet uitsluitend bestemd is om aan anderen te verhuren. 	<ul style="list-style-type: none"> - Eigen woonhuis - Toekomstig of te verlaten woonhuis max. 12 maanden - Tweede woonhuis/recreatiewoning in Europa, niet voor verhuur - Schade door brand of water aan gehuurde vakantiewoning/inboedel tot max. € 175.000 in Nederland
vriendendienst	✓	✓	✓	✓
toelichting vriendendienst	Maximaal € 12.500	Maximaal € 25.000	Niet gemaximeerd	Maximaal € 25.000,00
voer-/luchtvaartuigen	✓	✓		✓

toelichting voer-/ (lucht)vaartuigen	- Maaimachines/kinderspeelgoed tot 16 km/uur - Op afstand bestuurde modelauto - Fietsen met elektrische trapondersteuning (elobike) - Luchtvaartuig <1,0 m2 diameter en <25 kg - Vlieger met een oppervlakte <1,5 m2 - Zeilboten zeilopp <16 m2; roeiboot, kano, zeilplank, op afstand bestuurbare modelboot zonder motor of met max. 3kw/4pk motorvermogen.	- Schade door huispersoneel veroorzaakt met zijn/haar motorrijtuig - Maaimachines/kinder-speelgoed tot 20 km/uur - Fietsen met elektrische trapondersteuning (elobike) - Vaartuigen korter dan 15 m en niet sneller dan 20 km/u - Eigen (deels verhuurde) woonboot - Modelvliegtuig/Drone maximaal 25 kg, Europadekking, mits voldaan wordt aan geldende regelgeving in het vlieggebied.	- Maaimachines/kinderspeelgoed/op afstand bedienbare modelauto/aanhangwagen voorzien van een mover tot 16 km/uur - Fietsen met elektrische trapondersteuning (elobike) - Luchtvaartuig <20 kg - Zeilboten met een oppervlakte <16 m2; roeiboot, kano, modelboot, zeilplank met max. 3 kw/4pk motorvermogen	- Maaimachines/kinderspeelgoed tot 10 km/uur - Fietsen met elektrische trapondersteuning (elobike) - Luchtvaartuig <20 kg
jachtrisico	✓	✗	✗	✓
toelichting, tegen meerprijs	Maximaal € 1.000.000. Maximaal 5 jagers.	--	--	Maximaal € 1.000.000
geleende zaken (opzicht)	✓	✓	✓	✓
Geleende zaken anders dan huur, huurkoop, lease en geen motorrijtuigen	Maximaal € 12.500	Maximaal € 25.000. Voor gehuurde particuliere spullen van een particulier maximaal € 12.500	Maximaal € 12.500	Maximaal € 20.000
verhaalsbijstand	✗	✓	✗	✓
toelichting verhaalsbijstand	--	Tegen extra premie	--	Tegen extra premie
spullen van bezoekers	✗	✗	✗	✓
toelichting spullen van bezoekers	--	--	--	Maximaal € 1.000
Klusrisico	Nee	Nee	Nee	Nee
(grote) dieren	✓	✓	✓	✓
toelichting grote dieren	Voor huisdieren in privé-bezit	Schade aan de oppas huisdieren voor huisdieren in privé-bezit meeverzekerd.	Voor huisdieren in privé-bezit	Tot 3 dieren standaard gedekt

Aan deze gegevens kunnen geen rechten worden ontleend.
